
        
   

 

Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován 
s finanční podporou Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

 

 

 

 

 

 

 PROCESNÍ A KONTEXTOVÉ CHARAKTERISTIKY PROJEKTU  
 

  UDRŽITELNÝ ROZVOJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
   

 

Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován 
s finanční podporou Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

  PROCESNÍ A KONTEXTOVÉ CHARAKTERISTIKYPROJEKTU  
 

  UDRŽITELNÝ ROZVOJ  
 

 

 

URT Tematické zaměření projektu bude mít vliv na oblast udržitelného rozvoje. 

 
EDP1 Potenciálně negativní dopady realizace projektu na životní prostředí mohou být včas identifikovány a odstraněny nebo alespoň zmírněny. 

EDP2 Odpad vzniklý v rámci realizace projektu bude zlikvidován v souladu s platnými bezpečnostními a environmentálními předpisy. 

EDP3 Hodnocení životního cyklu projektu bude provedeno s důrazem na udržitelnost projektu a využívaných zdrojů. 

EDP4 Během realizace projektu budou uplatněny známé relevantní prostředky vedoucí ke snížení uhlíkové stopy nebo jakýchkoliv jiných negativních účinků intervence na 

životní prostředí. 

EDP5 Použité metody nebo technologie implementace projektu budou z environmentálního hlediska udržitelné. 

SIP1 
Ve fázi plánování projektu byla zohledněna práva všech potenciálně dotčených stran, a zejména pak těch, které patří k tradičně minoritním a vyloučeným skupinám. 

 
Pozn.: zelená barva indikuje předpokládané naplnění kontextového indikátoru; červená barva indikuje předpokládané nenaplnění kontextového indikátoru; šedá barva 

znamená, že kontextový indikátor není v tomto případě relevantní; v šedých buňkách jsou zobrazeny pozitivně hodnocené procesní indikátory 

 

 

  HODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝSLEDKŮ PROJEKTU  

RELEVANCE (0=relevanci projektu v rámci této subdimenze nelze hodnotit; 1=zcela nerelevantní, 10=velmi relevantní) 

 
 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zlepšení 

zhoršení 

UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
 

Pozn.: Zlepšení: 0=žádné, 1 až 3=částečné, 4 až 5=velké; Zhoršení: 0=žádné, -3 až -1=částečné, -5 až -4=velké 

B
io

d
iv

e
rz

it
a

, k
ra

jin
a

, p
ů

d
a

, l
e

s
y
 

a
 p

o
d

z
e
m

n
í 
v
o

d
y
 

O
vz

d
u

š
í,
 k

lim
a

 a
 č

is
tý

 v
zd

u
ch

 

V
o

d
a

 a
 s

a
n

it
a

ce
 

O
d

p
a

d
y 

a
 n

a
kl

á
d

á
n

í s
 o

d
p

a
d

y
 

E
n
e

rg
e

tic
ká

 ú
či

n
n
o

st
 a

 z
n
o

vu
o
b
n
o

vi
te

ln
é
 

z
d

ro
je

 e
n

e
rg

ie
 

N
á

ro
d
n

í 
a
 m

e
zi

n
á
ro

d
n

í 
zá

va
zk

y 
vů

či
 

ži
vo

tn
ím

u
 p

ro
st

ře
d

í 
a

 z
m

ír
ň

o
vá

n
í 

k
lim

a
ti
c
k
ý
c
h
 z

m
ě

n
 

In
kl

u
ze

 z
n
e

vý
h
o
d

n
ě
n

ýc
h
 s

ku
p
in

 

 

Kontextový indikátor není relevantní. 

      

      

      

      

      

      

 

URT 



        
   

 

Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován 
s finanční podporou Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

1. Charakteristika projektu 
 

Oblast hodnocení Hodnocení** Popis 

 

1.1 

 

Dostupnost výsledků projektu 

  

 

1.2 

 

Vztah k jiným projektům 

  

 

1.3 

 

Kontext s ostatními projekty 

  

 

1.4 

Projekt má potenciálně pozitivní vliv 

na implementaci nebo výsledky 

jiného projektu 

  

 

1.5 

Projekt má potenciálně negativní 

vliv na implementaci nebo 

výsledky 

jiného projektu 

  

** Z rozevíracího seznamu vyberte relevantní hodnocení. 



        
   

 

Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován 
s finanční podporou Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

2. Procesní a kontextové charakteristiky implementace projektu 
 

UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
 Oblast hodnocení Hodnocení** Komentáře 

 

 
URT 

 
 
 

Tematické zaměření projektu bude mít vliv na oblast udržitelného rozvoje. 

  

 
 

EDP1 

 

 
Potenciálně negativní dopady realizace projektu na životní prostředí mohou být 

včas identifikovány a odstraněny nebo alespoň zmírněny. 

  

 

 
EDP2 

 

 
Odpad vzniklý v rámci realizace projektu bude zlikvidován v souladu 

s platnými bezpečnostními a environmentálními předpisy. 

  

 
 

EDP3 

 

 
Hodnocení životního cyklu projektu bude provedeno s důrazem 

na udržitelnost projektu a využívaných zdrojů. 

  

 
 

EDP4 

 

Během realizace projektu budou uplatněny známé relevantní prostředky vedoucí 

ke snížení uhlíkové stopy nebo jakýchkoliv jiných negativních účinků intervence 

na životní prostředí. 

  

 
 

EDP5 

 

 
Použité metody nebo technologie implementace projektu budou 

z environmentálního hlediska udržitelné. 

  

 

 
EGC1 

 

V intervenční oblasti budou zavedeny příslušné environmentální 

strategie, plány, služby a/nebo technologie (např. plán nakládání 

s odpady atd.). 

  

 
 

SIP1 

 

Ve fázi plánování projektu byla zohledněna práva všech potenciálně dotčených 

stran, a zejména pak těch, které patří k tradičně minoritním 

a vyloučeným skupinám. 

  

Pozn.: URT – udržitelný rozvoj (tematické zaměření), EDP – environmentální dopady (procesní indikátory), EGC – řádná správa životního prostředí (kontextový 

indikátor), SIP – sociální inkluze (procesní indikátor) 

** Odpověď vyberte z rozevíracího seznamu. V případě, že kontextový indikátor není relevantní, buňku nevyplňujte. 



           

 

Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

3. Evaluace výsledků projektu – UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
  EX-ANTE EVALUACE VLIVU PROJEKTU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ  

Jak může projekt zlepšit nebo zhoršit následující subdimenze? 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

1
. 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

Á
L

N
Í 

D
O

P
A

D
Y

 
 

1
.1

 B
io

d
iv

e
rz

it
a
, 
k
ra

jin
a
, 
p

ů
d
a
, 

le
s
y
 a

 p
o
d
z
e
m

n
í 

v
o
d
y
 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

Celkem za subdimenzi 1.1 0 0  

Průměrné hodnocení 
  

Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

1
. 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

Á
L

N
Í 

D
O

P
A

D
Y

 
 

1
.2

 O
v
z
d
u
š
í,
 k

lim
a

 a
 č

is
tý

 v
z
d
u
c
h

 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

   Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 
 

Celkem za subdimenzi 1.2 0 0  

Průměrné hodnocení 
  



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

1
. 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

Á
L

N
Í 

D
O

P
A

D
Y

 
 

1
.3

 V
o
d

a
 a

 s
a

n
it
a
c
e

 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

 Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 
 

Celkem za subdimenzi 1.3 0 0  

Průměrné hodnocení 
  



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

1
. 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

Á
L

N
Í 

D
O

P
A

D
Y

 
 

1
.4

 O
d

p
a
d
y
 a

 n
a
k
lá

d
á

n
í 
s
 o

d
p
a
d
y
 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 

Celkem za subdimenzi 1.4 0 0  

Průměrné hodnocení 
  



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

1
. 

E
N

V
IR

O
N

M
E

N
T

Á
L

N
Í 

D
O

P
A

D
Y

 
 

1
.5

 E
n
e
rg

e
ti
c
k
á
 ú

č
in

n
o
s
t 
a
 z

n
o
v
u
o
b
n

o
v
it
e

ln
é
 z

d
ro

je
 e

n
e
rg

ie
       

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 
 

Celkem za subdimenzi 1.5 0 0  

Průměrné hodnocení 
  



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

  

Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  
Komentáře 

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

2
. Ř

Á
D

N
Á

 S
P

R
Á

V
A

 Ž
IV

O
T

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í,

 D
O

B
R

É
 

V
L

Á
D

N
U

T
Í 

2
.1

 N
á
ro

d
n
í 

a
 m

e
z
in

á
ro

d
n
í 

z
á
v
a
z
k
y
 v

ů
č
i 
ž
iv

o
tn

ím
u
 p

ro
s
tř

e
d
í 
a
 z

m
ír

ň
o
v
á
n
í 

k
lim

a
ti
c
k
ý
c
h
 z

m
ě
n

 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 

 
** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 
 

Celkem za subdimenzi 2.1 0 0  

Průměrné hodnocení 
  



Pozn.: NČI = Národní číselník indikátů        

           

fdfd   
Projekt „Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě“, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185 je realizován s finanční podporou Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
 

 

  
Stupeň 

relevance* 

Použité indikátory / kritéria** Potenciální vliv  

Komentáře  

RELEVANTNÍ INDIKÁTORY DLE NČI 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍNOSU PROJEKTU 
Zlepšení 

5 = velké, 0 = žádné 

Zhoršení 

0 = žádné, -5 = velké 

3
. 

S
O

C
IÁ

L
N

Í 
IN

K
L

U
Z

E
 

 

3
.1

 I
n
k
lu

z
e
 z

n
e
v
ý
h
o
d
n

ě
n
ý
c
h
 s

k
u
p
in

 

      

     

     

     

     

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

 

 
Jiný, uveďte vlastní indikátor 

 

 
Jiné, uveďte vlastní kritérium 

   

* Ohodnoťte stupeň relevance projektu v rámci subdimenze 
 

** Z rozevíracího seznamu vyberte indikátory a kritéria použitá k hodnocení subdimenze 

Pozn.: NČI = Národní číselník indikátorů 
 

Celkem za subdimenzi 3.1 0 0  

Průměrné hodnocení 
  

 


